Pignora
Falces

Securis
Vitis

Pila

Loz ae ni fo xl

quo pastinatio et repastinatio vinearum fit. Foenisece id est secantes foenum Persius. Foenisece pigui viciantur ynguine pulces Soliflores: fodientes terram. Est autem vna pars. naz si due essent soli secunda. pou- ceter. quam composita corripunt in medijs syllabis: dummodo etiaz no- minatio. Phabet vt. foenisece: soliflor. quod dico quia quantumcumq; a nominatio quantumcumq; aut quantumcumq; producit. vt qualicumq; a quicumq; Factores q; factum faciunt lanij id est carnifices lixe: aquam ferentes. Artocopi: panifices aut panem incidentes. Et genus hoc alij si- cut dicimus id genus pro eius generis. sic ponit hoc genus pro huius ge- neris. Mantous id est manuanus. sed mantous dicitur a manto nym- pha matre omni q; mantuam a matre denominauit. de quo. Daro. Facti d' mantus et tusa filius amnis. Amyntas autem is est de quo in amynta- rum est.

Pastinum
Ligo

Factores
Lanij
Artocopi
Mantous

Dirabar si quis recti dixisset amyntas. **Lozix.**

Liuis erat: semper nobis vrbana iuuentus

Lui nihil est preter stulta hec commenta/negoci /

Ludit in agrestes semper iaculantur: et vrbis

Lalia garrulitas et vaniloquentia fingit.

At neq; de superis pudet has componere nugas:

Iste iocus manifesta gerit conuicia secum.

Sed tu tam rudis es: tam pleno inflatus omaso:

Ut neq; perpendas isto te commate carpi.

Hos quoq; paulisper mentem extendamus ad vrbis

Stulticiam: ne forte putes sapientius illos

Vinere: qui splendent auro: qui murice fulgent.

His oculis vidi tunicis plerosq; superbis

Vestiri: atq; foro regali incedere gressu

Quos secreta fames premit atq; domestica egestas

Stultius his certe nihil est: opulencia ficta:

Paupertas et segnicies: et inertia vite

Vera: quid est aliud q; desipientia vera.

Vidi etiam patres (o rem indignam atq; nefandam)

Dum segnes dormire volunt: et viuere laute:

¶ ¶

f baptiste mā

Prostituisse suas vulgo cum coniuge natas.

Quid peius: quid perfidius: quid stultius vnq̃:

Quid si vitam alio nequeant traducere pacto: Fulica

Lum toridem quod nos habeant animasq; manusq; Lor.

Dic cur vitam alio nequeant t raducere pacto.

*Dirabar si quid recti dixisset amyntas .q.d. Iuuenis ille insan^o amo
re: r rusticos odio habens Lūi nihil negocij p negocij .i. oci oia: iuuēt^o id ē
multitudo iunenū vrbānorum Conuicia Contumeliā Omaso id est inre
stino pingui tarditate ingenio afferenti vt Hora r Perlius attestant Jf
to scommate .i. irriforio dicitur Te q̃ rusticus es carpi id ē reprehendi.
Hos quoq; .i. vicissim Qui murice .i. purpura pstituisse .i. ad turpe quef
tum in lupanarib; r pstitulis statuisse quasi proforib; vbi luxuria pditos
expectant Quid sup. dicas aut quid faciant . r ē inanis disidiosoz purgari
o quam vt refellatur affert Unde dicit cornix Habent aues vrbani ma
nus r pedes vt nos cur nō q̃rat sibi victū laborib; r pcuronia vt nos.*

Est etiam cui^o recors industria vanas

Querat opes: vbi nullus opes inuenit ab euo

Aes lanat herbarum succis: r vertere in aurum

Aestimat: ac nigra semper fuligine pallet.

Est qui dum tellure latens desiderat aurum

Dat magicis operam studijs: r tempora perdit

Quid leuius: quid futilius: quid inanius vnq̃:

Omnia ne veniant ad opus telluris et agri:

Omnia percontant vt agant nihil: omnia versant.

Semper agunt: nunq̃ pgragunt: ex fenore victum

In famem extorquent vi: fraude dolisq; laborant.

Ville vñs opibus: mille insid. antur honori.

Flos capras et oues: armenta q; pascimus: illi

Accipitres / catulos et equos et cereoputhecos.

Rusticus est cuium pastor: volucrumq; canumq;

Linis. vtrum melius te iudice nobiliusq;

O fulica. vtilitas vnde: atq; opulencia maior:

Si venit ex nostris operis opulencia maior:

Omaso
Scommas
Prostitueret

Loz ae vi fo xli

Quibus unde igitur tantarum copia rerum!

Ex vi fraude/dolis/vi fraude/dolisq; laborant. **Loz**

Non vides insane: vt nos crudeliter vrgent:

Quo capiunt astu: nos irretire loquendo

Sacrum offerre putant: et opes sublime: piumq;

Huc aures oculosq; adigunt: huc ora manusq;

Est etiam. Affert alia urbanorum vitia et fere opposita segniciei: dices. Est etiam supple cuius: cuius vecors. id est peruersi cordis industria querit opes vanas. id est vltra q̄ satis sit et non iusta ratione: vt qui per artem vt dicunt alkimia. i. adiuuamini adiuuando naturam sperant et aut argētum vertere in aurum: qua via nullus inquit: hactenus inuenit opes: certum est multos inuenisse pauperem: dicunt tamen eius rei studiosi inuentos qui ad intentum peruenerint. Fuligine nigra. quia vapore fumeo: sed quomodo pallet: nisi hoc ad anxietatem referamus non constet. Est qui. et cetera. Alius error eorum qui magicis artibus et characteribus nescio quibus sperant posse inuenire thesauros absconditos. Omnia ne veniunt ad opus telluris et agri omnia in qua pertinent. id est omnia experientur ne fiant agricolae: quo nihil honestius nec iustius. Semper agunt: nunq̄ peragunt. id est perficiunt nihil eorum que inceperant: Ex foenore. id est vrsura. Accipitres aues ad praedam: catulos ad venat. onem. et equos ad vendendum. aut auiibus aut canibus cercopithecos. id est caudatas simeas. Nam dicitur cauda simius aut simia. Sūt ergo quos cattos marinos quidam vacant capite (vt dicit Plinius) subnigro et pilo asinino. quibus deformitas decori est: suntq; ob catum ingenium diuitibus in delicijs. Lūis est pastor volucrum et canum: quia eos pascit. Quo astu. id est qua calliditate ab astu. i. ab vrbe vbi astutiores sunt. Irretire id est in laqueos et retia illigare: hoc est circūuenire et decipere verbis putant sacrum offerre. id est arbitrant se obsequium prestare deo quā nos decipiūt. Huc: id est ad hanc opam vt nos decipiāt. Adigūt. i. applicant ora id est omnia q̄ dicūt: et manus. i. omnia q̄ faciūt.

Alkimia

Irretire

Unde urbanarum tibi tanta peritia rerum: **Fulica**

De didici: quondam ductis in menia capris **Cornix**

Quum lac vociferans ibam venale per urbem.

Dansi apud artocopū. sapiēs et ad omnia promptus

Furta erat: et crudum ferro subradere panem.

ipse vt erat mores vrbis doctissimus. ista

Tradidit affirmans nihil esse nocentius vrbe.

H iij

f baptiste Ban

Se quoque furari dedicisse aiebat ab urbe.

Sunt etiam qui parva ab avis patrimonia fundunt

In meretricium usus: quid fedius improbiusque!

Dic ubi mechandi ars / homicidia / seditiones!

Nonne inter cives atque intra mœnia regnant!

Qui reges qui regna hominum per vulnera querunt

In mortemque suos adigunt: quid pectora miles

Obiciens telis: per mille pericula vadens!

Pro stipe dat vitam: nulla est infamia maior.

Gloria præfertur vite: quid gloria: quid laus!

Quid fama est: quid honor: voces et opinio vulgi,

Omnia longa dies abolet: cum vivere cessas:

Omnia sic abeunt: ut lux cum sole recedit.

Qui mare sollicitant remis: cum vivere possint

In patria: stulti. vento qui credit et undis:

Stultus. divitiis cui sunt: et negligit uti

Stultus. qui ut natus cumulet patrimonia: parvis

Abitinet: et genium fraudat stultissimus: et qui

Quæ facere ipse potest: nativæ faciunda relinquit.

Arrocopus.

Unde urbanarum. Bona interrogatio: ut decorum servet et verisimilis ratio. Arrocopum ut videtur accipitur pro panifice: seu (ut dicitur) pistore: quod graece dicitur panis: et id est artopocos. qui a dicitur panis: et facio. sed artocopos dicitur quasi labor panis: nam copos labor dicitur: sed accipitur pro laborante. Juvenalis autem videtur accipere pro pane: dicens satyra quinta. Salva sit artocopi reverentia. ubi tamen pro pistore accipi posset: ut sic maneat discretio panis quale artocopus fecerit: et ita observando eius iussum sit et reverentia. sed ad poetam nostrum Ise ut erat mores urbis doctissimus. Hoc exemplo convincere possumus partem pro comparari. Nam si nomen sit doctissimus: non regetur accm. quocirca et ego quidem morum potius dicerem. Sic tamen versus docet mores legendum. Nec tamen omnino inauditum si supralina a principibus accm regibus deducatur accm regat: cum adverbialia a oppositis orata id faciat. ut proxime hispaniam mauri sunt: inquit Salustius. Sunt quoque. Aliam affert urbane

Lae vi fo. xlii

Stulticiam qui patrimoniam ab auis parta cum meretricibus absumit.
Qui reges. Docet et reges et ceteros bella pro dominio aut inani gloria gerere:
vires fere incolere. Stipendiarios autem qui invocati noxia sua dant etiam
vrbanos esse et maxime insanire. cum pro modica stipe periculum vite subeant.
quod rustici non nisi coacti faciunt pro libertate patrie et iuge ac liberis. Qui
mare sollicitant. Rursus aliud genus stulticie: quod Persius quoque perse
quitur eorum qui cum satis habeant. nauigant tamen cum periculo vite. Item
stultus est diuitie cui sunt et negligit: ut avarus. Nam ut dicit Seneca. Ita
deest avaro quod habet quam quod non habet. Unde de sene avaro. Horati
us. Querit: et inueniens miser abstinet et timet uti. Et in primo sermone.
Longe istis vndique sacris Indomus inhians et tanquam parcere sacris Loge/
ris aut pietis tanquam gaudere tabellis. Stultos qui ut naris cumulet etc.
quia sepe male absumunt. Unde Persius. Ut tuus iste nepos olim satur
anseris extis etc. Vide saryram vltimam. vbi totum est hoc argumentum
Et genium: id est naturam. Est enim genias deus nature et loci natiui. que
qui alimentum nature debitum subtrahunt defraudare dicuntur. The
renus in phormione suum defraudans genium. Que facere ipse potest
quod per fabellam seu apologum de cassida prodire recitat Bellius.

Auarus

Stultus

Qui numerant stellas: et sese comprehendere sara

Posse putant stulti. verum dementior istis

Naturam quicumque dei scrutatur: et audet:

Figere in immensam lumen tam debile lucem.

Prostra fides melior: cuius ratione coactus

Difficile assentit nudis nos omnia verbis

Creduimus. et plures faculas accendimus aris.

Limbus est infida fides: inquirere nunquam

Dente sinunt arcana dei: si numina scire

Esset opus: poterant nobis se ostendere verum

Quando latere volunt: quid vestigare necesse est:

Quos nos scire negant ipsi qui cuncta gubernant:

Prostra etiam pietas pietate potentior vrbis:

Namque viri qui sacra canunt: templisque ministrant

Quanta legunt ruri paucis alimenta diebus:

Vidi ego quesitas ex rure in menia plenis

Pupibus inferri (pietas ea rustica) fruges

F baptiste mātu

Stultorū est aliud genus immedicabile quoddam
Causidici latratores: rabulq; forenses
Hummor aucupium docti: legumq; tyrāni
Aere patrociniū vendunt: producere causas
Et lites pendere diu: vindemia quēdam est.
Sunt & equestre genus medici: qui tangere venas
Nōnunq; illicitas audent: & ponere quēdam
Nō intellectis temeraria nomina morbis.
His & si tenebras palpant: est facta potestas
Excruciandi egros: hominesq; impune necandi.
Qui vero in populis p̄sunt hominesq; gubernant
Quo plus iuris habent: quantoq; licentia maior
Insanire solent tanto amplius: o vbi sancti
Rectores: & iusticię et pietatis amici
Quos patres sero ante focū memorare solebant!
Omnia nūc abeunt pessum: spoliata querūtur
Templa: gemūt inopes: viduę lachrymātur & huius
Quonā causa mali: quia stat pro lege libido.

Astronomi.

Qui numerant stellas: vt Astronomi: & se comprehendere fata: Et
astrologi genealogici & mathematici. Naturam quicumq; dei scrutatur
Unde ille Virte archana dei. Et alius. Altiora te ne quesieris: & vtro-
q; maior. Non nimis sapere: sed ad sobrietatem docēs. Nostra id est rusti-
corum cuius ratione coactus. id est rationibus innitens. Plures faculas
id est tedas & coereos tortos. Vente sinunt. id est desinunt. Poterant no-
bis se ostendere argumentum quo vero simile sit deum non velle a nobis
nosci: cum se non prebeat noscendum. Quid vestigare. id est inquirere ne-
cesse est ea que ipsi qui gubernant cuncta videlicet superi negant. id est pro-
hibent nos scire. q̄si dicat nihil. Quando autem. id est quandoquidem.
Nostra etiam pietas. id est (vt dicunt) charitatis exhibitio in elemosinis
erogandis. Legunt. i. colligunt. Stultorum est aliud: in pragmaticos et
causidicos inuehit q̄si satyricę Un apte personam cornicis assumpsit. Ra-
bulq; forenses. i. forū iudiciale seu causaꝝ sectātes. Rabula scdm Festū de
multis infet̄ negocijs: parat usq; ad radendū qd aut auferedū. vt quia est

Cor ae vi fo. xliii

in negotijs agēdis acroz quasi rabiosus. Scdm Marcellū autē rabula a
rabie dicitur: quē nūc aduocatū vl' causarū patronū dicimus. Licero Hō
em̄ declamatorē aliquē de ludo aut rabulā de foro: sed doctissimū atq; pfe
cissimū q̄rimus. Sūt ergo rabule vt itez Nonius attestatur litigiosi.
Aucupii. i. captione ab auib; capiēdis. Lomicus. Hoc nouū est aucupii
um Legūq; tyrāni. qz summū ius summa malicia ē. Vere patrociniū vēdūt
et cetera. enumerat cauidicoz vitia. Vindemia q̄dam. i. lucrū vt in vinde
mia quē vini collectio. vt messis frugū. Sūt z equestre genus medici: z h
quozq; satyrice. equestres sunt qz mulis fere vehunt medici. venas illicitas
ad femora muliez. Noia temeraria. i. reb; nō cōueniētia: q̄ fingūt ne igna
ri dephendant. Et si tenebras palpāt. i. cēci z ignari sunt. est scā ptās a le
gib; q̄ medicis pmittūt vt curēt interficere. Qui pō pplis p̄sunt: in p̄mo
res z optimates ac mgrātus inuehiūt. Insanire solēt tāto amplius: cuz tū
vel leue in alijs scelus in illis maximū sit. Cū Juuenal. De animi vitii
tāto cōspectus in se Crimē habet: quāto q̄ peccat maior habet. Abcunt
pellum. i. pessundant z pereūt. spoliata q̄runt. i. cōq̄runt templa.

Rabula

Ista tua o cornix excandescencia fines **Fulica**

Transit honestatis: scelus omnibus obūcis omne.

Innocuos habitare homines z in vrbe memento.

Hō habitāt colubri q̄dam balearibus arua **Cornix.**

Proxima: non memini nomē: neq; noctua cretam.

Nec nemus egerie sonipes: nec vir bonus vrbem.

Vir bonus est aīal rarū: pauca s; per vrbes **Fulica**

Et per rura locos habet: est rarissima virtus.

Insanis fulica insanis: tot in vrbibus hostes **Cor.**

Sunt tibi quot ciues. hi nos tondentq; pilantq;

Non habita nostri capitis ratione: coartant

Flos ad furta ipsi: mox ad suspendia mittunt.

Fas igitur si quid nostris sese vnguibus offert

Radere. z insidijs ac nostra indagine captos

Deplumare leui tactu: sensim z pedepressim

Si videt: excusa. si sunt secreta negato

Furta. quod occultū est nō est iniuria furtum.

Quicquid habēt noster labor est: industria nostra est.

F baptiste matu

Ista tua o cornix excaudescencia id est vehemens ira: fines id est limitates. Transit honestatis Baleares insule sunt in hispania a grecis dicta fundarum iactu. nam ballo significat iactio. Tollit autem nunci Ballicos autem contra glres a senatu auxilium petisse constat: cum in quibusdam aruis vicinis non possunt viuere serpentes. Ea autem arua sunt in eboso: que est insula inter ophiufam et pytiufam. Ebosi enim terra serpentes fugat omnium venenoforum animalium expers eadem cuniculos gignit populates messis balearium. Dicit autem se nominis immemorem vt decorum seruetur. Nam non congruit rustico longinquarum insularum nomina scire. sicut maronianus rusticus oblitus erat nominis geometre dicens. In medio duo signa: conon: et quis fuit alter. Descriptura vero totum qui gentibus orbem. Neque noctua habitat cretam: cuius nominem non ignorat: quia sub venetorum ditone est. Noctua autem que in creta negatur plurima athenis est vsq; adeo: vti in prouerbio fit.

id est noctuam athenas aut in athenas. scilicet fert is qui merces eo vbi abundant inutiliter transfuehit ac si aquas in mare vehat. Regere aut nemus est vbi numa pompilius secundus Romanorum rex colloquum cum egeria nymphea vxore sua de rebus religiosis habuit vbi sonipes negatur viuere. Est autem equus a sono pedum dictus. Aeneidos quarta. Scat sonipes ac frena ferox spumantia mandit. Nec vir bonus vbi sup. habitat. sicut nec ablion seu britaniam maiorem lupus. Vir bonus est animal rarum. Varo. Vir bonus et sapiens qualem vir reperire vllum. Silibus e cunctis hominum consultus apollo iudex ipse sui. Inuenit Rari quippe boni. et. Habet id est habitat. residet. Sunt tibi videlicet rustico. pilantq; Horatius. compilo secunda longa posuit. Ne me crispini scrinia lippi. Compilasse putes: verbu non amplius addam. est autem totum gallis vocabulum. Quod si tractu est pilus natura primam corripit. Unde autem tractum volunt per apologum elopti: quo qui duas vices habuit alteram iuuenulam que canos decerpit radicitus: alteram grandem natu que vt sibi conformem haberet maritum nigros capillos sustulit: caluus et depilatus mansit: atq; ita nudatus et priuatus intelligitur factus. quod efficere pilare est. Loartant id est compellunt nos ad furta. quia exigunt quod sine furto nos habere non posse sciunt. et mittunt mox ad suspendia. Potuit nosse candidus quem alij ex agro parmensi alij ex mantuano oriundum dicunt. Nostris vnguibus argute. quia cornices et fulice vnguibus deripiunt sensim. id est perceptibiliter hoc epaularim et sedepresim. id est quasi presso pede sine strepitu. Deplumare: quia aues id aures faciunt: Si videt supple quispiam furta: excusa dicens videlicet te iocari voluisse. si sunt secreta: negato. furum quod occultum est non est iniuria. quia quicquid habent. scilicet ciues est noster labor et industria nostra. Hec autem cornici potius qm bono pastori conueniunt dicere. quia furta nulli licita sunt. nec sua sibi vendicare sine superioris auctoritate permittunt. vnde dicit fulica.

Iam longe egredieris metā rationis et equi. Fulica
N fulica improbitas vrbana coinquinat orbem. Cor.

Baleares

Ebokus.

Noctuam
Athenas

Aegerie.
Sonipes

Caë vi fo. xliiii

Unde tot in terras veniunt estate procelle:
 Fulmina / venti / amnes / grando: vidisse recordor.
 Tellurem tremere: ac postes et tecta labare:
 Solem obscurari: noctu obtenebrescere lunam.
 Lur segeti lolium: messi dominantur auenæ.
 Uua in capreolos transit: caligine verni
 Depereunt flores: mala parturit omnia nobis
 Hecciuile nefas: pariet quoque plura deinceps.
 Unde venit furor armorum: bellique tumultus
 Qui genus omne mali secum vehit: omnibus urbs est
 fons et origo malis: descendit ab urbe Lycaon.
 Deucalion pyrha cum coniuge rusticus ille
 Intulit illuuiem terris: hic abstulit ille
 Abstulit humanum terris genus: intulit iste
 Si terra (ut perhibent) flammis abolebitur vnquam:
 Illud grande nefas vlla descendet ab urbe.
 De cornix iam pone modum sermonibus istis. Fulica
 Audio iam dudum pueros de pulite loquentes.
 Cetera: si quicquam superest post prandia dices.
 Pulci indulgentium monet urbibus hora relictis

Jam longe egredieris metam rois et equi: quod urbanos deplumare si clam
 se speret cosulis. Loquatur. contaminat. polluit orbem. i. vniuersum mundum
 Unde tot in terras: dicit omnem tempestatem importunam omnem calamitatem propter
 vnanorum scelera a deo demitti. Lur segeti. Virg. Prædicia sepe quibus madauit
 mus bordea sulcis: Infelix lolium et steriles dnanant auenæ. Est autem lolium de quo
 salu. ror: Nonne bonum semine seminaui. Unde ergo hic zizania: Inimicum hominum super
 seminavit Uua in capreolos. i. acidas quasi chordeulas quibus sese vites palis et
 ramis alligat: quibus etiam vesci solet diuites. Caligine id est aere nebuloso et
 obscuro atque ita infecto. Parturit pro parit id est prouocat. ciuile nefas.
 ob id nefandum ciuili scelus. Descendit ab urbe Lycaon: quia ob perfidiam Jup/
 iter in Lycon. i. laon transformauit. et occasione cuius sceleris diluuium fin
 qui superinduxit Deuc. lion cum pyrha coniuge. i. vxore: fuit super rusticus: quod
 montibus thessalique habitauit. vbi inter saxa degens ad se profugientes

Lolium

Lycaon
Deucalion.
Pyrha.

F baptiste mātu

tempore particularis diluuij recepit: quocirca hum anū genus iactis poli
terga lapidib; seruasse fingunt Ille. s. lycaon hoc ē scelus eius. intulit illi
nie. i. inundatōem aquarū hoc ē diluuiū terris. i. in terras. vt inferretq; de
os latio. hic scz Deucalion cū pyrria abstulit. s. illuuiē. Ille scz lycaō ab
stulit genus humanū terris. iste scz deucalion intulit. s. in terras gen^u hū
nū: qđ scđm fabulas perierat: aut scđm hystoriā illic perisset si nō serua
set. Si terra vt phibēt id dubitat vt rusticus aut ex ethnici sumpitū: qui
bus nō est fides habēda nisi eadē in scis quoq; lrīs habeant. Nos autē cre
dimus ignē cōflagratōis diē iudicij p̄cessurū. sed z Qui. aliqui mundi igne
perituz asserit. Veta. p̄mo. Esse quoq; in fatis reminiscit affore tēpus
Quo mare: quo tellus: correptaq; regia coeli. Ardeat z mūdi moles ope
roso laboret zc: Istud grande nefas scz p̄pter qđ mūdus ardebit delēdet
ab vlla. i. a quis vna vrbe z nō ab agro. V cornix iam pone modū. i. finē
sermonib; istis scz tuis improbis z cōtumeliosis. Audio iādudū pueros
id ē minores famulos: aut liberos loquētes de pulce. i. instare horā p̄dū.
Si q̄cō sup̄est. i. reliquū est. Bellius docet superesse supra id qđ fati est
esse. Hora. scz prandēdi monet indulgēdū. i. opam dandā esse: aut inuisi
landū pulci. i. cibo illi rustico: quo romani diu vixerunt. V: bibus id ē con
tumelijs de vr bibus relictis.

Sup̄est.

**Alegloga. viij. q̄ dē Pollux de conuersione iuue
nū ad religionē. Colloquutores Alphus z Gal
bula: cū iā auctor ad religionē aspiraret.**